
UCHWAŁA NR 521/LXXII/2023 
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Szczekocinach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5 września 2023 r. w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie 
reparacji od Niemiec uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Szczekocinach, zobowiązując 
Przewodniczącą do doręczenia niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem osobie wnoszącej petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczekocinach 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F35BC8-4520-4CF7-AB0A-03F0C619AD07. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 521/LXXII/2023 

Rady Miasta i Gminy Szczekociny 

z dnia 24 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 września 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Szczekocinach petycja w przedmiocie podjęcia 
uchwały w sprawie reparacji od Niemiec. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szczekocinach. Po 
przeanalizowaniu jej treści na posiedzeniu w dniu 10 października 2023r. Komisja uznała, że złożona petycja 
jest bezzasadna. 

W myśl z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 40) Rada Miejska jest 
organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Rada Miejska jest jednocześnie uprawniona do podejmowania 
uchwał stanowiących apele oraz opinie. 

Zgodnie z art. 146 Konstytucji RP Rada Ministrów prowadzi politykę zagraniczną Rzeczypospolitej 
Polskiej. W świetle art. 133 ust. 3 Konstytucji RP w zakresie polityki zagranicznej Prezydent RP współdziała 
z Prezesem Rady Ministrów i właściwym ministrem. 

W świetle powyższego Rada Miejska w Szczekocinach wyraża przekonanie o celowości pozostawienia 
decyzji w zakresie kierunków prowadzonej polityki zagranicznej, w tym co do dochodzenia reparacji od innych 
państw, wyżej wymienionym konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z ich właściwością 
rzeczową. 

Ze względu na powyższe złożona petycja zostaje uznana za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F35BC8-4520-4CF7-AB0A-03F0C619AD07. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 521/LXXII/2023 RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



